



Pará
 Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
 Cotação : 20180228001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010119	Agenda 2018			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	25,000	23,920	598,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	25,000	23,690	592,25
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	25,000	23,000	575,00
	Valores médios :		23,537	588,42
010121	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	3,380	33,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	3,350	33,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	3,250	32,50
	Valores médios :		3,327	33,27
122	ALMOFADA CARIMBO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	7,540	75,40
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	7,470	74,70
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	7,250	72,50
	Valores médios :		7,420	74,20
010123	APONTADOR DE LÁPIS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	150,000	2,340	351,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	150,000	2,320	348,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	150,000	2,250	337,50
	Valores médios :		2,303	345,50
010124	BLOCO PARA ANOTAÇÕES			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	250,000	19,660	4.915,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	250,000	19,470	4.867,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	250,000	18,900	4.725,00
	Valores médios :		19,343	4.835,83
010125	BORRACHA BICOLOR			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	250,000	0,780	195,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	250,000	0,770	192,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	250,000	0,750	187,50
	Valores médios :		0,767	191,67
26	BORRACHA BRANCA, ATÓXICA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	250,000	0,360	90,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	250,000	0,360	90,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	250,000	0,350	87,50
	Valores médios :		0,357	89,17
010127	CADERNO BROCHURÃO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	5,670	283,50
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	5,610	280,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	5,450	272,50
	Valores médios :		5,577	278,83
010128	CAIXA ARQUIVO MORTO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	150,000	5,720	858,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	150,000	5,670	850,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	150,000	5,500	825,00
	Valores médios :		5,630	844,50
010129	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31X23,5X15			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	20,700	2.070,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	37 VI. total
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	20,500	2.050,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	19,900	1.990,00
	Valores médios :		20,367	2.036,67
010130	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	20,000	51,900	1.038,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	20,000	51,400	1.028,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	20,000	49,900	998,00
	Valores médios :		51,067	1.021,33
010133	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	20,000	50,960	1.019,20
	MARIA LUCIA CAMPOS	20,000	50,470	1.009,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	20,000	49,000	980,00
	Valores médios :		50,143	1.002,87
010134	CANETA ESFEROGRÁFICA/AZUL			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	150,000	34,840	5.226,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	150,000	34,510	5.176,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	150,000	33,500	5.025,00
	Valores médios :		34,283	5.142,50
010136	CANETA ESFEROGRÁFICA/PRETA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	34,840	1.742,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	34,510	1.725,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	33,500	1.675,00
	Valores médios :		34,283	1.714,17
010137	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	15,000	22,780	341,70
	MARIA LUCIA CAMPOS	15,000	22,560	338,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	15,000	21,900	328,50
	Valores médios :		22,413	336,20
010139	CARTOLINA DE 180G/M ²			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	0,570	28,50
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	0,570	28,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	0,550	27,50
	Valores médios :		0,563	28,17
010140	CLIPS PARA PAPEL Nº 04			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	2,340	234,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	2,320	232,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	2,250	225,00
	Valores médios :		2,303	230,33
010142	CLIPS PARA PAPEL Nº 06			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	2,340	234,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	2,320	232,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	2,250	225,00
	Valores médios :		2,303	230,33
010145	CLIPS PARA PAPEL Nº 01			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	20,000	2,340	46,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	20,000	2,320	46,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	20,000	2,250	45,00
	Valores médios :		2,303	46,07
010146	CLIPS PARA PAPEL Nº 02 (DOIS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	200,000	2,340	468,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	200,000	2,320	464,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	200,000	2,250	450,00
	Valores médios :		2,303	460,67
010148	CLIPS PARA PAPEL Nº 03			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	320,000	2,340	748,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	320,000	2,320	742,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	320,000	2,250	720,00
	Valores médios :		2,303	737,07
010151	CLIPS PARA PAPEL, Nº 08			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	2,700	135,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	2,680	134,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	2,600	130,00
	Valores médios :		2,660	133,00
010152	COLA LIQUIDA BRANCA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	250,000	6,600	1.650,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	250,000	6,540	1.635,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	250,000	6,350	1.587,50
	Valores médios :		6,497	1.624,17
010154	COLCHETE EM AÇO, Nº 08			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	30,000	14,460	433,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	30,000	14,320	429,60
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	30,000	13,900	417,00
	Valores médios :		14,227	426,80
010156	COLCHETE EM AÇO, Nº 12			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	60,000	14,460	867,60
	MARIA LUCIA CAMPOS	60,000	14,320	859,20
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	60,000	13,900	834,00
	Valores médios :		14,227	853,60
010158	CORRETIVO LÍQUIDO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	1,660	166,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	1,650	165,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	1,600	160,00
	Valores médios :		1,637	163,67
010162	ENVELOPE PARDO TAMANHO GRANDE			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	3.000,000	0,310	930,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	3.000,000	0,310	930,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	3.000,000	0,300	900,00
	Valores médios :		0,307	920,00
010165	ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO 240MMX340MM.			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	3.000,000	0,290	870,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	3.000,000	0,290	870,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	3.000,000	0,280	840,00
	Valores médios :		0,287	860,00
010166	EXTRATOR DE GRAMPOS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	30,000	2,700	81,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	30,000	2,680	80,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	30,000	2,600	78,00
	Valores médios :		2,660	79,80
010171	FITA ADESIVA LACRADORA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	12,480	1.248,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	12,360	1.236,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	12,000	1.200,00
	Valores médios :		12,280	1.228,00
010175	FITA CREPE 25X50			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	6,030	603,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	5,970	597,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	5,800	580,00
	Valores médios :		5,933	593,33
010177	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	9,360	93,60
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	9,270	92,70
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	9,000	90,00
	Valores médios :		9,210	92,10
010181	FOLHA EM EVA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	19,660	196,60
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	19,470	194,70
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	18,900	189,00
	Valores médios :		19,343	193,43

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010183	FOLHA EM EVA COM BRILHO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	19,660	196,60
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	19,470	194,70
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	18,900	189,00
		Valores médios :	19,343	193,43
010184	FOLHA EM EVA CORES SORTIDAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	14,460	723,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	14,320	716,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	13,900	695,00
		Valores médios :	14,227	711,33
010186	GRAMPEADOR DE MESA 20 FOLHAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	26,000	260,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	25,750	257,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	25,000	250,00
		Valores médios :	25,583	255,83
010190	GRAMPEADOR DE MESA 50 FOLHAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	20,000	36,400	728,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	20,000	36,050	721,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	20,000	35,000	700,00
		Valores médios :	35,817	716,33
010192	GRAMPEADOR DE MESA 100 FOLHAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	67,600	676,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	66,950	669,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	65,000	650,00
		Valores médios :	66,517	665,17
010194	GRAMPO GALVANIZADO, 6 MM			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	300,000	6,760	2.028,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	300,000	6,700	2.010,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	300,000	6,500	1.950,00
		Valores médios :	6,653	1.996,00
010195	GRAMPO GALVANIZADO, 8 A 10 MM			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	19,240	962,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	19,060	953,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	18,500	925,00
		Valores médios :	18,933	946,67
010196	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, EM ARAME DE AÇO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	19,240	962,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	19,060	953,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	18,500	925,00
		Valores médios :	18,933	946,67
010199	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/10			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	19,240	962,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	19,060	953,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	18,500	925,00
		Valores médios :	18,933	946,67
010200	GRAMPO ORGANIZADOR PARA 600 FOLHAS DE PLÁSTICO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	5,200	520,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	5,150	515,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	5,000	500,00
		Valores médios :	5,117	511,67
010201	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	14,560	1.456,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	14,420	1.442,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	14,000	1.400,00
		Valores médios :	14,327	1.432,67
010202	LÁPIS FORMATO CILÍNDRICO Nº2			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	70,000	41,960	2.937,20
	MARIA LUCIA CAMPOS	70,000	41,560	2.909,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	70,000	40,350	2.824,50
		Valores médios :	41,290	2.890,30
010203	LIGA ELÁSTICA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	20,700	2.070,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	20,500	2.050,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	19,900	1.990,00
		Valores médios :	20,367	2.036,67
010205	LIVRO DE ATA SEM MARGEM COM 100			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	2,000	15,500	31,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	2,000	15,350	30,70
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	2,000	14,900	29,80
		Valores médios :	15,250	30,50
010206	LIVRO DE PONTO 100 FLS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	80,000	23,920	1.913,60
	MARIA LUCIA CAMPOS	80,000	23,690	1.895,20
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	80,000	23,000	1.840,00
		Valores médios :	23,537	1.882,93
010207	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	14,350	717,50
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	14,210	710,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	13,800	690,00
		Valores médios :	14,120	706,00
010210	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	25,000	6,140	153,50
	MARIA LUCIA CAMPOS	25,000	6,080	152,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	25,000	5,900	147,50
		Valores médios :	6,040	151,00
010211	MARCADORES DE PÁGINAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	12,480	1.248,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	12,360	1.236,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	12,000	1.200,00
		Valores médios :	12,280	1.228,00
010212	NOTAS AUTOADESIVAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	5,720	572,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	5,670	567,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	5,500	550,00
		Valores médios :	5,630	563,00
010215	PAPEL CARBONO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	30,000	19,760	592,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	30,000	19,570	587,10
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	30,000	19,000	570,00
		Valores médios :	19,443	583,30
010218	PAPEL CARTÃO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	30,000	0,880	26,40
	MARIA LUCIA CAMPOS	30,000	0,880	26,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	30,000	0,850	25,50
		Valores médios :	0,870	26,10
010220	PAPEL COUCHÉ BRANCO 120G			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	100,000	30,160	3.016,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	100,000	29,870	2.987,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	100,000	29,000	2.900,00
		Valores médios :	29,677	2.967,67
010225	PAPEL VERGE FORMATO A4 180G/M2 COR AZUL			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	3,000	26,000	78,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	3,000	25,750	77,25
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	3,000	25,000	75,00
		Valores médios :	25,583	76,75
010228	PAPEL VERGE FORMATO A4 180G/M2 50 FOLHAS NO FORMATO A4 COR VERDE			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	2,000	26,000	52,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	2,000	25,750	51,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	2,000	25,000	50,00
	Valores médios :		25,583	51,17
010232	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	800,000	10,300	8.240,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	800,000	10,200	8.160,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	800,000	9,900	7.920,00
	Valores médios :		10,133	8.106,67
010235	PASTA CANALETA, A4, MEDIDAS 223X310 MM			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	3,020	151,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	2,990	149,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		2,970	148,50
010236	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	20,000	24,860	497,20
	MARIA LUCIA CAMPOS	20,000	24,620	492,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	20,000	23,900	478,00
	Valores médios :		24,460	489,20
010239	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	70,000	43,680	3.057,60
	MARIA LUCIA CAMPOS	70,000	43,260	3.028,20
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	70,000	42,000	2.940,00
	Valores médios :		42,980	3.008,60
010242	PASTA COM ABA ELÁSTICA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	2,440	122,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	2,420	121,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	2,350	117,50
	Valores médios :		2,403	120,17
010244	PASTA COM ELÁSTICO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	2,070	20,70
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	2,050	20,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	1,990	19,90
	Valores médios :		2,037	20,37
010245	PASTA EM L A4			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	200,000	0,820	164,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	200,000	0,810	162,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	200,000	0,790	158,00
	Valores médios :		0,807	161,33
010250	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, LOMBO 2CM			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	12,000	2,180	26,16
	MARIA LUCIA CAMPOS	12,000	2,160	25,92
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	12,000	2,100	25,20
	Valores médios :		2,147	25,76
010253	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, COM ABA, TAMANHO OFICIO, LOMBO 4CM			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	12,000	4,060	48,72
	MARIA LUCIA CAMPOS	12,000	4,020	48,24
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	12,000	3,900	46,80
	Valores médios :		3,993	47,92
010255	PASTA SUSPENSA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	2.000,000	2,180	4.360,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	2.000,000	2,160	4.320,00
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	2.000,000	2,100	4.200,00
	Valores médios :		2,147	4.293,33
010258	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLS			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	15,000	140,400	2.106,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	15,000	139,050	2.085,75
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	15,000	135,000	2.025,00
	Valores médios :		138,150	2.072,25

212

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010261	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO COR PRETA			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	3,020	151,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	2,990	149,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		2,970	148,50
010264	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO CORES AZUL			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	50,000	3,020	151,00
	MARIA LUCIA CAMPOS	50,000	2,990	149,50
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		2,970	148,50
010602	PORTA CANETAS, SIMPLES EM ACRILICO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	30,000	12,480	374,40
	MARIA LUCIA CAMPOS	30,000	12,360	370,80
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	30,000	12,000	360,00
	Valores médios :		12,280	368,40
010270	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	20,000	11,440	228,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	20,000	11,330	226,60
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	20,000	11,000	220,00
	Valores médios :		11,257	225,13
010272	RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	80,000	0,940	75,20
	MARIA LUCIA CAMPOS	80,000	0,930	74,40
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	80,000	0,900	72,00
	Valores médios :		0,923	73,87
010275	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 25 CM			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	33,280	332,80
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	32,960	329,60
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	32,000	320,00
	Valores médios :		32,747	327,47
010279	TESOURA MEDIA DE AÇO INOX			
	CÉLIO MOREIRA DOS SANTOS	10,000	11,440	114,40
	MARIA LUCIA CAMPOS	10,000	11,330	113,30
	PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME	10,000	11,000	110,00
	Valores médios :		11,257	112,57

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ME						
	010119	Agenda 2018	25,000	23,000	575,00	
	010121	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA	10,000	3,250	32,50	
	010122	ALMOFADA CARIMBO	10,000	7,250	72,50	
	010123	APONTADOR DE LÁPIS	150,000	2,250	337,50	
	010124	BLOCO PARA ANOTAÇÕES	250,000	18,900	4.725,00	
	010125	BORRACHA BICOLOR	250,000	0,750	187,50	
	010126	BORRACHA BRANCA, ATÓXICA	250,000	0,350	87,50	
	010127	CADERNO BROCHURÃO	50,000	5,450	272,50	
	010128	CAIXA ARQUIVO MORTO	150,000	5,500	825,00	
	010129	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31X23,5X15	100,000	19,900	1.990,00	
	010130	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	20,000	49,900	998,00	
	010133	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS	20,000	49,000	980,00	
	010134	CANETA ESFEROGRÁFICA/AZUL	150,000	33,500	5.025,00	
	010136	CANETA ESFEROGRÁFICA/PRETA	50,000	33,500	1.675,00	
	010137	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA	15,000	21,900	328,50	
	010139	CARTOLINA DE 180G/M ²	50,000	0,550	27,50	
	010140	CLIPS PARA PAPEL Nº 04	100,000	2,250	225,00	
	010142	CLIPS PARA PAPEL Nº 06	100,000	2,250	225,00	
	010145	CLIPS PARA PAPEL Nº 01	20,000	2,250	45,00	
	010146	CLIPS PARA PAPEL Nº 02 (DOIS	200,000	2,250	450,00	
	010148	CLIPS PARA PAPEL Nº 03	320,000	2,250	720,00	
	010151	CLIPS PARA PAPEL, Nº 08	50,000	2,600	130,00	
	010152	COLA LIQUIDA BRANCA	250,000	6,350	1.587,50	
	010154	COLCHETE EM AÇO, Nº 08	30,000	13,900	417,00	
	010156	COLCHETE EM AÇO, Nº 12	60,000	13,900	834,00	
	010158	CORRETIVO LÍQUIDO	100,000	1,600	160,00	
	010162	ENVELOPE PARDO TAMANHO GRANDE	3.000,000	0,300	900,00	
	010165	ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO 240MMX340MM.	3.000,000	0,280	840,00	
	010166	EXTRATOR DE GRAMPOS	30,000	2,600	78,00	
	010171	FITA ADESIVA LACRADORA	100,000	12,000	1.200,00	
	010175	FITA CREPE 25X50	100,000	5,800	580,00	
	010177	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	10,000	9,000	90,00	
	010181	FOLHA EM EVA	10,000	18,900	189,00	
	010183	FOLHA EM EVA COM BRILHO	10,000	18,900	189,00	
	010184	FOLHA EM EVA CORES SORTIDAS	50,000	13,900	695,00	
	010186	GRAMPEADOR DE MESA 20 FOLHAS	10,000	25,000	250,00	
	010190	GRAMPEADOR DE MESA 50 FOLHAS	20,000	35,000	700,00	
	010192	GRAMPEADOR DE MESA 100 FOLHAS	10,000	65,000	650,00	
	010194	GRAMPO GALVANIZADO, 6 MM	300,000	6,500	1.950,00	
	010195	GRAMPO GALVANIZADO, 8 A 10 MM	50,000	18,500	925,00	
	010196	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, EM ARAME DE AÇO	50,000	18,500	925,00	
	010199	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/10	50,000	18,500	925,00	
	010200	GRAMPO ORGANIZADOR PARA 600 FOLHAS DE PLÁSTICO	100,000	5,000	500,00	
	010201	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES	100,000	14,000	1.400,00	
	010202	LÁPIS FORMATO CILÍNDRICO Nº2	70,000	40,350	2.824,50	
	010203	LIGA ELÁSTICA	100,000	19,900	1.990,00	
	010205	LIVRO DE ATA SEM MARGEM COM 100	2,000	14,900	29,80	
	010206	LIVRO DE PONTO 100 FLS	80,000	23,000	1.840,00	
	010207	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO	50,000	13,800	690,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010210	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	25,000	5,900	147,50	
010211	MARCADORES DE PÁGINAS	100,000	12,000	1.200,00	
010212	NOTAS AUTOADESIVAS	100,000	5,500	550,00	249
010215	PAPEL CARBONO	30,000	19,000	570,00	
010218	PAPEL CARTÃO	30,000	0,850	25,50	
010220	PAPEL COUCHÉ BRANCO 120G	100,000	29,000	2.900,00	
010225	PAPEL VERGE FORMATO A4 180G/M2 COR AZUL	3,000	25,000	75,00	
010228	PAPEL VERGE FORMATO A4 180G/M2 50 FOLHAS NO FORMATO A4 COR VERDE	2,000	25,000	50,00	
010232	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ	800,000	9,900	7.920,00	
010235	PASTA CANALETA, A4, MEDIDAS 223X310 MM	50,000	2,900	145,00	
010236	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS	20,000	23,900	478,00	
010239	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA	70,000	42,000	2.940,00	
010242	PASTA COM ABA ELÁSTICA	50,000	2,350	117,50	
010244	PASTA COM ELÁSTICO	10,000	1,990	19,90	
010245	PASTA EM L A4	200,000	0,790	158,00	
010250	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, LOMBO 2CM	12,000	2,100	25,20	
010253	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, COM ABA, TAMANHO OFICIO, LOMBO 4CM	12,000	3,900	46,80	
010255	PASTA SUSPensa	2.000,000	2,100	4.200,00	
010258	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLS	15,000	135,000	2.025,00	
010261	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO COR PRETA	50,000	2,900	145,00	
010264	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO CORES AZUL	50,000	2,900	145,00	
010602	PORTA CANETAS, SIMPLES EM ACRILICO	30,000	12,000	360,00	
010270	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO	20,000	11,000	220,00	
010272	RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO	80,000	0,900	72,00	
010275	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 25 CM	10,000	32,000	320,00	
010279	TESOURA MEDIA DE AÇO INOX	10,000	11,000	110,00	
Total do(s) item(ns) :				68.256,20	
Total geral :				68.258,20	



Par 
 Governo Municipal de Concei o do Araguaia

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - valor m dio
 Cota o : 20180228001

Pag.: 10

C�digo	Descri�o	Quant.	VI. unit�rio	VI. total
010119	Agenda 2018	25,0000	23,537	588,42
010121	ALFINETES PARA MURAL COM CABE�A	10,0000	3,327	33,27
010122	ALMOFADA CARIMBO	10,0000	7,420	74,20
010123	APONTADOR DE L�PIS	150,0000	2,303	345,45
010124	BLOCO PARA ANOTA�ES	250,0000	19,343	4.835,75
010125	BORRACHA BICOLOR	250,0000	0,767	191,75
010126	BORRACHA BRANCA, AT�XICA	250,0000	0,357	89,25
010127	CADERNO BROCHUR�O	50,0000	5,577	278,85
010128	CAIXA ARQUIVO MORTO	150,0000	5,630	844,50
010129	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31X23,5X15	100,0000	20,367	2.036,70
010130	CAIXA PARA CORRESPOND�NCIA TRIPLA	20,0000	51,067	1.021,34
010133	CALCULADORA DE MESA COM 12 D�GITOS	20,0000	50,143	1.002,86
010134	CANETA ESFEROGR�FICA/AZUL	150,0000	34,283	5.142,45
010136	CANETA ESFEROGR�FICA/PRETA	50,0000	34,283	1.714,15
010137	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA	15,0000	22,413	336,19
010139	CARTOLINA DE 180G/M�	50,0000	0,563	28,15
010140	CLIPS PARA PAPEL N� 04	100,0000	2,303	230,30
010142	CLIPS PARA PAPEL N� 06	100,0000	2,303	230,30
010145	CLIPS PARA PAPEL N� 01	20,0000	2,303	46,06
010146	CLIPS PARA PAPEL N� 02 (DOIS	200,0000	2,303	460,60
010148	CLIPS PARA PAPEL N� 03	320,0000	2,303	736,96
010151	CLIPS PARA PAPEL, N� 08	50,0000	2,660	133,00
010152	COLA LIQUIDA BRANCA	250,0000	6,497	1.624,25
010154	COLCHETE EM A�O, N� 08	30,0000	14,227	426,81
010156	COLCHETE EM A�O, N� 12	60,0000	14,227	853,62
010158	CORRETIVO L�QUIDO	100,0000	1,637	163,70
010162	ENVELOPE PARDO TAMANHO GRANDE	3.000,0000	0,307	921,00
010165	ENVELOPE PARDO TAMANHO M�DIO 240MMX340MM.	3.000,0000	0,287	861,00
010166	EXTRATOR DE GRAMPOS	30,0000	2,660	79,80
010171	FITA ADESIVA LACRADORA	100,0000	12,280	1.228,00
010175	FITA CREPE 25X50	100,0000	5,933	593,30
010177	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	10,0000	9,210	92,10
010181	FOLHA EM EVA	10,0000	19,343	193,43
010183	FOLHA EM EVA COM BRILHO	10,0000	19,343	193,43
010184	FOLHA EM EVA CORES SORTIDAS	50,0000	14,227	711,35
010186	GRAMPEADOR DE MESA 20 FOLHAS	10,0000	25,583	255,83
010190	GRAMPEADOR DE MESA 50 FOLHAS	20,0000	35,817	716,34
010192	GRAMPEADOR DE MESA 100 FOLHAS	10,0000	66,517	665,17
010194	GRAMPO GALVANIZADO, 6 MM	300,0000	6,653	1.995,90
010195	GRAMPO GALVANIZADO, 8 A 10 MM	50,0000	18,933	946,65
010196	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, EM ARAME DE A�O	50,0000	18,933	946,65
010199	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 23/10	50,0000	18,933	946,65
010200	GRAMPO ORGANIZADOR PARA 600 FOLHAS DE PL�STICO	100,0000	5,117	511,70
010201	GRAMPO TRILHO DE PL�STICO COM 50 UNIDADES	100,0000	14,327	1.432,70
010202	L�PIS FORMATO CIL�NDRICO N�2	70,0000	41,290	2.890,30
010203	LIGA EL�STICA	100,0000	20,367	2.036,70
010205	LIVRO DE ATA SEM MARGEM COM 100	2,0000	15,250	30,50
010206	LIVRO DE PONTO 100 FLS	80,0000	23,537	1.882,96
010207	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO	50,0000	14,120	706,00
010210	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	25,0000	6,040	151,00
010211	MARCADORES DE P�GINAS	100,0000	12,280	1.228,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010212	NOTAS AUTOADESIVAS	100,0000	5,630	563,00
010215	PAPEL CARBONO	30,0000	19,443	583,29
010218	PAPEL CARTÃO	30,0000	0,870	26,10
010220	PAPEL COUCHÉ BRANCO 120G	100,0000	29,677	2.967,70
010225	PAPEL VERGE FORMATO A4 180G/M2 COR AZUL	3,0000	25,583	76,75
010228	PAPEL VERGE FORMATO A4 180G/M2 50 FOLHAS NO FORMATO A4 COR VERDE	2,0000	25,583	51,17
010232	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ	800,0000	10,133	8.106,40
010235	PASTA CANALETA, A4, MEDIDAS 223X310 MM	50,0000	2,970	148,50
010236	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS	20,0000	24,460	489,20
010239	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA	70,0000	42,980	3.008,60
010242	PASTA COM ABA ELÁSTICA	50,0000	2,403	120,15
010244	PASTA COM ELÁSTICO	10,0000	2,037	20,37
010245	PASTA EM L A4	200,0000	0,807	161,40
010250	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, LOMBO 2CM	12,0000	2,147	25,76
010253	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, COM ABA, TAMANHO OFICIO, LOMBO 4CM	12,0000	3,993	47,92
010255	PASTA SUSPensa	2.000,0000	2,147	4.294,00
010258	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLS	15,0000	138,150	2.072,25
010261	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO COR PRETA	50,0000	2,970	148,50
010264	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO CORES AZUL	50,0000	2,970	148,50
010602	PORTA CANETAS, SIMPLES EM ACRILICO	30,0000	12,280	368,40
010270	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO	20,0000	11,257	225,14
010272	RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO	80,0000	0,923	73,84
010275	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 25 CM	10,0000	32,747	327,47
010279	TESOURA MEDIA DE AÇO INOX	10,0000	11,257	112,57
			Total :	69.852,32

46